Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇAO

[Ano 2023 Plenário das Deliberações
1

RECEBIDO

1
1 5 MAi 2023 X Indicação

D Moção Nº. 372/2023

[Ass.:

D Requerimento

~
Autor: Vereador GERALMINO ALVES RODRIGUES NETO - PSB;

1 Senhor Presidente,

1
Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

do Plenário, que seja encaminhado expediente a SECRETARIA MUNICIPAL DE
TURISMO com cópia ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO, solicitando adoção das
~eguintes providências:

1- Colocação de coITente na rampa náutica do Porto do Baé;
1 2- Disponibilização de guarda para controlar o embarque e desembarque de
veículos aquáticos no Porto do Baé;

3- Instalação de placas sinalizadoras;
1 4- Convocação de reunião com os barqueiros para organização da Temporada
de Praia que está iniciando em nossa região.

[ JUSTIFICATIVA: É fundamental que se garanta o atendimento à demanda
levantada, pois, toda temporada acontece várias confusões naquele espaço.

/ Somos sabedores que neste período que antecede a Temporada de Praia, o
fluxo de embarcações (lanchas, barcos, jet-ski e outros), aumenta de forma considerável e por
ser um local sem sinalização, buscando evitar tais desentendimentos solicitamos a
?isponibi lização de uma pessoa para controlar o trânsito naquele local.

Desta feita, solicitamos o atendimento desta indicação, em regime de
prgência, a fim de que seja atendida a demanda levantada. Assim, através da presente indicação,
o Poder Público poderá atender os princíp''os que regem a Administração Pública ao fiel
cumprimento e desenvolvimento ao nosso unicípio, sempre levando solução as demandas
~evantadas por essa Casa de Leis.

Sala das Sessões da ~ ara Municipal de BaITa do Garças - MT, em 12 de
maio de 2023 .

Aprovado pdr Unanimidade
de vereaadres presentes
em sessão ordinária do
Dia---1.i.J...b .&) / <Q 3 GERAL ODRIGUES NETO

Presidente da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Comunicação e Meio Ambiente

( 66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/ca marabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br